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Parafjalë 
 

Ky material mësimor përbëhet nga libri i teorisë me detyra dhe libri i punës me fletë të 
përpunuara detyrash. Të dy këto pjesë i referohen njera tjetrës. 
 
Në këtë libër teorie, përmbajtjet janë organizuar në hapa mësimorë që sipas kurrikulës janë 
të përmbledhura në fusha specifike teknike. Përmbajtja e librit shkon përtej vizatimit klasik 
profesinal të nivelit bazë me fushat e vizatimit teknik dhe teknikën së instalimit. Në kapitullin, 
Qarqet Logjike Bazë, Elektronika dhe Masat e Sigurisë trajtohen përmbajtje nga teknologjia. 
Duke u nisur nga kjo, n± k±t± lib±r jan± v±n± n± dispozicion detyra p±r tôu ushtruar dhe 
thelluar më tej. 
 
Nxënësi njihet me materialin e ri mësimor nëpërmjet një probleme. Pas kësaj, nxënësi merr 
informacione nëpërmjet teksteve dhe vizatimeve që i lehtësojnë të kuptuarit dhe zgjidhjen e 
problemës.  
 
Detyrat që kanë një pike të kuqe përpara, gjenden tek libri i punës të printuara në një fletë 
vizatimi. Aty jepet edhe një pjesë e zgjidhjes, në mënyrë që ajo të jetë më e lehtë ose të 
kursehet koha për punë të panevojshme vizatimi. Tek detyrat e tjera, nxënësi mund të 
ushtrojë zgjidhjen e detyrave në mënyrë të pavarur. 
 
Ky libër duhet të ndihmojë në 
 Përballimin e sasisë së madhe të materialit mësimor 
 Në të kuptuarit e lidhjeve funksionale 
 Të menduarin në sistem 
 Në arritjen e kualifikimeve bazë 
 Zhvillimin e punës së pavarur tek nxënësit














































